
 

Presencial 

SEXTA-FEIRA • 01 DE SETEMBRO DE 2017 • ANO IX | N º 296 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N, Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

 Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6669-D0A5-2E28-C4BE.



 2 
 

CAETITÉ 

  

 

SEXTA-FEIRA • 01 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO IX | N º 296 

 

 
 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA                                                       ACESSE: WWW. CAETITE.BA.GOV.BR 

 

  

DECRETOS 

DECRETO Nº 053, DE 31 DE AGOSTO DE 2017 

 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 291, DE 30 DE AGOSTO DE 2017  

 

LICITAÇÕES 

AVISO - PREGÃO PRESENCIAL N º. 087/2017 

DISPENSA N° 115/2017 - ADJUDICAÇÃO 

DISPENSA N° 115/2017 - HOMOLOGAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DO ATO - PROCESSO Nº 115/2017, DISPENSA 115/2017 

 

CONTRATOS 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE Nº 469/2017 - PREGÃO PRESENCIAL 083/2017 - CONTRATADA: 
MULT PRODUCOES E COMUNICACOES LTDA - ME 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 470/2017 - PREGÃO PRESENCIAL 084/2017 - CONTRATADA: JOSÉ 
NEVES FERREIRA - ME 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 471/2017 - PREGÃO PRESENCIAL 084/2017 - CONTRATADA: LUCINEIDE 
MARIA DOS SANTOS - EPP 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 472/2017 - PREGÃO PRESENCIAL 084/2017 - CONTRATADA: MARIA 
RAMONA ALMEIDA BRITO - ME 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 473/2017 - PREGÃO PRESENCIAL 084/2017 - CONTRATADA: UNIÃO 
PANIFICADORA LTDA 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE Nº 474/2017 - INEXIGIBILIDADE 068/2017 - CONTRATADA: 
ALBERTO ELIZEU DE JESUS - ME 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE Nº 475/2017 - DISPENSA DE LICITAÇÃO 114/2017 - 
CONTRATADA: EGM PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA – EPP 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 471/2017 - PREGÃO PRESENCIAL 084/2017 - CONTRATADA: LUCINEIDE 
MARIA DOS SANTOS PEREIRA DE CAETITE - EPP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6669-D0A5-2E28-C4BE.



 3 
 

CAETITÉ 

  

 

SEXTA-FEIRA • 01 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO IX | N º 296 

 

 
 
 

 

 

 

 

DECRETO Nº 053, DE 31 DE AGOSTO DE 2017 
 

 

DISPÕE SOBRE A REGULAMENTAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DE 

RISCO DA ATIVIDADE PARA A CONCESSÃO DO ALVARÁ DE 

FUNCIONAMENTO PROVISÓRIO OU DEFINITIVO PARA 

ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS, INDUSTRIAIS, 

PRESTADORES DE SERVIÇOS E OUTROS DE QUALQUER 

NATUREZA, NO MUNICÍPIO DE CAETITÉ/BA. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo art. 68 da Lei Orgânica do Município e demais disposições legais e constitucionais, 

     

CONSIDERANDO, a Lei Municipal 749/2013, que Regulamenta no Município, o tratamento 

diferenciado e favorecido dispensado à Microempresa, à Empresa de Pequeno Porte e ao 

Microempreendedor Individual de que trata a Lei Complementar Federal nº 123/2006;  

 

CONSIDERANDO a Resolução CGSIM nº 22, de 22 de junho de 2010, 

 

 

D E C R E T A: 

 
     

Art. 1º - Este Decreto define o grau de risco das atividades econômicas realizadas por 

estabelecimentos comerciais, industriais, prestadores de serviços e outros de qualquer natureza no 

Município de Caetité/BA. 

 

Art. 2º - Para fins de concessão de Alvará de Licença de Funcionamento dos estabelecimentos 

comerciais, industriais, prestadores de serviços e outros de qualquer natureza e de inscrição fiscal no 

Cadastro Mobiliário Tributário, o Município adotará a definição do grau de risco das atividades econômicas 

previstas na Resolução do Comitê Gestor do Simples Nacional (CGSIM) nº 22, de 22 de junho de 2010 

(DOU de 11.06.2010 Republicada no DOU de 10.09.2010), com suas atualizações posteriores. 

 

Art. 3º - Quando o grau de risco envolvido na solicitação de licenciamento for classificado como 

alto, o empresário, a sociedade empresária e/ou a sociedade simples, observarão o procedimento 

administrativo determinado pelo respectivo órgão competente para comprovação do cumprimento das 

exigências necessárias à sua obtenção, antes do início de funcionamento. 

 

Parágrafo único - O grau de risco será considerado alto se uma ou mais atividades do 

estabelecimento forem assim classificadas. 

 

DECRETOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6669-D0A5-2E28-C4BE.



 4 
 

CAETITÉ 

  

 

SEXTA-FEIRA • 01 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO IX | N º 296 

 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

REGISTRE-SE;               PUBLIQUE-SE;                CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 31 de agosto de 2017. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6669-D0A5-2E28-C4BE.



 5 
 

CAETITÉ 

  

 

SEXTA-FEIRA • 01 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO IX | N º 296 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 291, DE 30 DE AGOSTO DE 2017 
 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR 

ASSIDUIDADE AO SERVIDOR QUE INDICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

CONSIDERANDO que a servidora EDNEI RITA SOUSA GOMES, requereu o direito de Licença 

Prêmio por Assiduidade; 

 

CONSIDERANDO, ainda, que foram cumpridos os critérios estabelecidos na Lei Complementar nº 

03, de 05 de setembro de 1994 (Regime Jurídico Único dos Servidores Civis do Município),  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Conceder LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE à servidora EDNEI RITA SOUSA 

GOMES, técnica em enfermagem, matrícula nº 309, lotada na Secretaria de Saúde do Município, no período 

de seis (6) meses, referentes a dois (2) quinquênios, com início em 01/09/2017 e fim em 28/02/2018. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.   

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 30 de agosto de 2017. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

PORTARIAS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6669-D0A5-2E28-C4BE.



 6 
 

CAETITÉ 

  

 

SEXTA-FEIRA • 01 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO IX | N º 296 

 

 

 

 

 

 
 

 

AVISO 

PREGÃO PRESENCIAL N º. 087/2017 

 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aluguel de equipamentos temporários 

necessários para a realização de evento em comemoração ao dia do Evangélico, neste município. 

DATA: 15/09/2017. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por  item. LOCAL: na sede do Centro 

Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n –Prisco Viana - Caetité-Ba. O 

Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 

12h00min. Caetité-Ba, 01/09/2017. Suzete Izabel Pereira-Pregoeira.  

 

 

 

  

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6669-D0A5-2E28-C4BE.



 7 
 

CAETITÉ 

  

 

SEXTA-FEIRA • 01 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO IX | N º 296 

 

 

 

 

 

 

DISPENSA N° 115/2017 

 

ADJUDICAÇÃO 
 

 

Nós membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela Portaria n° 180 de 20 de 

março de 2017, nos reunimos para analisar o processo de dispensa de Licitação n° 115/2017 e após a 

verificação de todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da contratação em favor da 

senhora PAULA SIBELE DA SILVA FERREIRA, inscrito no CPF: 026.641.075-85, residente no Povoado de 

Tabua, Caetité/BA, CEP: 46.400-000, objetivando a locação de carro pipa para atender a demanda de 

abastecimento de água potável para a zona rural deste Município, contratado pelo valor de em R$ 

12.000,00 (doze mil reais) total. 

 

Caetité-BA, 31 de agosto de 2017. 

 

 

 

 

SOLANGE SOUZA SILVA 

Presidente da Comissão 

 

CRISLAINE JUNQUEIRA AGUIAR SILVA 

Membro da Comissão 

 

SILVANA TEIXEIRA SANTOS 

Membro da Comissão 

 

 

 

 

 

 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6669-D0A5-2E28-C4BE.



 8 
 

CAETITÉ 

  

 

SEXTA-FEIRA • 01 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO IX | N º 296 

 

 

 

 

 

 

DISPENSA N° 115/2017 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 

HOMOLOGO a Dispensa de Licitação n° 115/2017, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e 

determino a contratação em favor do senhor PAULA SIBELE DA SILVA FERREIRA, inscrito no CPF: 

026.641.075-85, residente no Povoado de Tabua, Caetité/BA, CEP: 46.400-000, objetivando a locação de 

carro pipa para atender a demanda de abastecimento de água potável para a zona rural deste Município, 

contratado pelo valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais) total. 

 

 

Caetité-BA, 31 de agosto de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito de Caetité/BA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6669-D0A5-2E28-C4BE.



 9 
 

CAETITÉ 

  

 

SEXTA-FEIRA • 01 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO IX | N º 296 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 

 

 

O Prefeito Municipal de Caetité - Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 

administrativos do o processo Nº 115/2017, DISPENSA 115/2017, de locação de carro pipa para atender 

a demanda de abastecimento de água potável para a zona rural deste Município, contratado pelo valor 

de R$ 12.000,00 (doze mil reais) total, de acordo com o inciso IV do artigo 24 da Lei 8.666/93. 

 

Caetité, 31 de agosto de 2017. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Caetité/BA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6669-D0A5-2E28-C4BE.



 10 
 

CAETITÉ 

  

 

SEXTA-FEIRA • 01 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO IX | N º 296 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE Nº 469/2017 

 

PREGÃO PRESENCIAL 083/2017 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: MULT PRODUCOES E COMUNICACOES LTDA - ME, CNPJ: 26.609.983/0001-51. 

 

OBJETO: contratação de empresa especializada para aluguel de equipamentos temporários necessários 

para a realização de eventos em comemoração a 21ª Festa da Mandioca no distrito de Maniaçu, Festa da 

Padroeira Senhora D'ajuda, no distrito de Brejinho das Ametistas e a 20ª Festa da Independência e 

Cavalgada em Pajeú dos Ventos, neste município. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de Dezembro de 2017. 

 

VALOR: O valor do presente contrato será de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité, 24 de Agosto de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

CNPJ nº 13.811.476/0001-54 

Prefeito 

Contratante 

 

 

 

MULT PRODUCOES E COMUNICACOES LTDA – ME 

CNPJ: 26.609.983/0001-51 

Contratada 

  

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6669-D0A5-2E28-C4BE.



 11 
 

CAETITÉ 

  

 

SEXTA-FEIRA • 01 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO IX | N º 296 

 

 

 

 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 470/2017 

 

PREGÃO PRESENCIAL 084/2017 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: JOSÉ NEVES FERREIRA - ME, CNPJ: 01.589.296/0001-90. 

 

OBJETO: fornecimento de gêneros alimentícios destinados à manutenção da Merenda Escolar e Programa 

Mais Educação para o ano letivo de 2017, deste município. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de Dezembro de 2017. 

 

VALOR: O valor do presente contrato será de R$ 9.170,00 (nove mil e cento e setenta reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité, 24 de Agosto de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

CNPJ nº 13.811.476/0001-54 

Prefeito 

Contratante 

 

 

 

JOSÉ NEVES FERREIRA – ME 

CNPJ: 01.589.296/0001-90 

Contratada 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6669-D0A5-2E28-C4BE.



 12 
 

CAETITÉ 

  

 

SEXTA-FEIRA • 01 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO IX | N º 296 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 471/2017 

 

PREGÃO PRESENCIAL 084/2017 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: LUCINEIDE MARIA DOS SANTOS - EPP, CNPJ: 00.096.036/0001-10. 

 

OBJETO: fornecimento de gêneros alimentícios destinados à manutenção da Merenda Escolar e Programa 

Mais Educação para o ano letivo de 2017, deste município. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de Dezembro de 2017. 

 

VALOR: O valor do presente contrato será de R$ 10.700,00 (dez mil e setecentos reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité, 24 de Agosto de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

CNPJ nº 13.811.476/0001-54 

Prefeito 

Contratante 

 

 

 

LUCINEIDE MARIA DOS SANTOS – EPP 

CNPJ: 00.096.036/0001-10 

Contratada 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6669-D0A5-2E28-C4BE.



 13 
 

CAETITÉ 

  

 

SEXTA-FEIRA • 01 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO IX | N º 296 

 

 

 

 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 472/2017 

 

PREGÃO PRESENCIAL 084/2017 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: MARIA RAMONA ALMEIDA BRITO - ME, CNPJ: 05.024.789/0001-34. 

 

OBJETO: fornecimento de gêneros alimentícios destinados à manutenção da Merenda Escolar e Programa 

Mais Educação para o ano letivo de 2017, deste município. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de Dezembro de 2017. 

 

VALOR: O valor do presente contrato será de R$ 49.320,00 (quarenta e nove mil e trezentos e vinte reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité, 24 de Agosto de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

CNPJ nº 13.811.476/0001-54 

Prefeito 

Contratante 

 

 

 

MARIA RAMONA ALMEIDA BRITO – ME 

CNPJ: 05.024.789/0001-34 

Contratada 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6669-D0A5-2E28-C4BE.



 14 
 

CAETITÉ 

  

 

SEXTA-FEIRA • 01 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO IX | N º 296 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 473/2017 

 

PREGÃO PRESENCIAL 084/2017 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: UNIÃO PANIFICADORA LTDA, CNPJ: 10.711.279/0001-75. 

 

OBJETO: fornecimento de gêneros alimentícios destinados à manutenção da Merenda Escolar e Programa 

Mais Educação para o ano letivo de 2017, deste município. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de Dezembro de 2017. 

 

VALOR: O valor do presente contrato será de R$ 6.245,00 (seis mil e duzentos e quarenta e cinco reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité, 24 de Agosto de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

CNPJ nº 13.811.476/0001-54 

Prefeito 

Contratante 

 

 

 

UNIÃO PANIFICADORA LTDA 

CNPJ: 10.711.279/0001-75 

Contratada 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6669-D0A5-2E28-C4BE.



 15 
 

CAETITÉ 

  

 

SEXTA-FEIRA • 01 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO IX | N º 296 

 

 

 

 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE Nº 474/2017 

 

INEXIGIBILIDADE 068/2017 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: ALBERTO ELIZEU DE JESUS - ME, CNPJ n°: 06.230.223/0001-21. 

 

OBJETO: contratação de show musical para apresentação em comemoração à festa da independência e 

festa da Padroeira Nossa Senhora D'ajuda no Distrito de Brejinho das Ametistas deste município, com a 

Banda Fann Estourado, no dia 07 de setembro de 2017. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de Dezembro de 2017. 

 

VALOR: O valor do presente contrato será de R$ 6.000,00 (seis mil reais). 

 

 

 

Prefeitura de Caetité, 24 de Agosto de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

CNPJ nº 13.811.476/0001-54 

Prefeito 

Contratante 

 

 

 

ALBERTO ELIZEU DE JESUS – ME 

CNPJ n°: 06.230.223/0001-21 

Contratada 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6669-D0A5-2E28-C4BE.



 16 
 

CAETITÉ 

  

 

SEXTA-FEIRA • 01 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO IX | N º 296 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE Nº 475/2017 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 114/2017 

 

 
 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: EGM PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA – EPP; CNPJ n°: 07.911.640/0001-00. 

 

OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços de obras e engenharia para reforço estrutural 

da unidade de educação infantil Dayse de Alencar no bairro Ovídio Teixeira, neste município. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de Dezembro de 2017. 

 

VALOR: O valor do presente contrato será de R$ 14.696,65 (quatorze mil e seiscentos e noventa e seis 

reais e sessenta e cinco centavos). 

 

 

 

 

Prefeitura de Caetité, 25 de Agosto de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

CNPJ nº 13.811.476/0001-54 

Prefeito 

Contratante 

 

 

 

EGM PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA – EPP 

CNPJ n°: 07.911.640/0001-00 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6669-D0A5-2E28-C4BE.



 17 
 

CAETITÉ 

  

 

SEXTA-FEIRA • 01 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO IX | N º 296 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 471/2017 

 

PREGÃO PRESENCIAL 084/2017 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: LUCINEIDE MARIA DOS SANTOS PEREIRA DE CAETITE - EPP, CNPJ: 

00.096.036/0001-10, CNPJ: 00.096.036/0001-10. 

 

OBJETO: fornecimento de gêneros alimentícios destinados à manutenção da Merenda Escolar e Programa 

Mais Educação para o ano letivo de 2017, deste município. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de Dezembro de 2017. 

 

VALOR: O valor do presente contrato será de R$ 10.700,00 (dez mil e setecentos reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité, 24 de Agosto de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

CNPJ nº 13.811.476/0001-54 

Prefeito 

Contratante 

 

 

 

LUCINEIDE MARIA DOS SANTOS PEREIRA DE CAETITE – EPP 

CNPJ: 00.096.036/0001-10 

Contratada 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6669-D0A5-2E28-C4BE.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/6669-

D0A5-2E28-C4BE ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 6669-D0A5-2E28-C4BE

 

 
Hash do Documento

091C3390FF261D9286EB38A6F4A6B76E4F4A185B1A8E21E1EE8F54DAD375F1AB
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 01/09/2017 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 01/09/2017 17:54 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital


